
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 

  C  O  M  U  N  E       D  I      L  A    L  O  G  G  I  A 
 

Città metropolitana di Torino 

------------------ 
 

 

 

 

REGISTRO SETTORIALE      REGISTRO GENERALE 

N.  74 

 

N.  267  DEL 20/06/2024

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  SETTORE 4 

DEL SERVIZIO ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI E CULTURA 

 

OGGETTO:  Pagamento servizi scolastici sistema PagoPa - accertamento anno 

2024           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4. 

 

Visti: 

 

• il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

• il D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti Pubblici” e nello specifico l’art. 50. 

• il Bilancio di previsione 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
51 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge; 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 in data 21.12.2023 con la quale il Consiglio 
Comunale, ha approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/26 

• la Deliberazione della Giunta comunale n. 5 del 30/01/2024, con la quale si è approvato il 
Peg 2024/2026 – parte finanziaria – assegnando ai Responsabili dei Servizi le risorse umane, 
strumentali e finanziarie necessarie per la realizzazione degli obiettivi assegnati nel PEG; 

• il provvedimento del Sindaco n.06 del 23/04/2024 con cui è stato nominato Responsabile 
del Settore 4 la dr.ssa Sabrina Rosso; 

  
 

Premesso che: 

 

- Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 07.02.2023 sono state approvate le tariffe 

dei servizi scolastici con relativa riduzione a seconda delle fasce ISEE; 

 

- Con Determinazione del Responsabile del Settore 4 n. 249 del 11/06/2024 “Affidamento 

piattaforma con sistema informatizzato per gestione servizi scolastici periodo settembre 

2024 - dicembre 2027 - Incarico e Impegno di spesa” si provvedeva al cambio del 

software di gestioni dei servizi scolastici affidando il servizio a Etica Soluzioni; 

 

Dato atto che il suddetto programma di gestione dà l’opportunità ai genitori di pagare i servizi 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

scolastici usufruiti tramite PagoPa facilitandone la fruibilità; 

  

 

Considerato opportuno accertare le suddette entrate per tale metodo di pagamento per i servizi 

suddividendoli nei vari capitoli e nello specifico: 

- Refezione scolastica Scuola primaria, capitolo n. 110/2/1 

- Refezione scolastica Scuola dell’infanzia, capitolo n. 111/3/1 

- Trasporto scolastico, capitolo n. 130/2/1 

- Servizio di pre e post-scuola per la Scuola primaria e secondaria, capitolo n. 112/2/1 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. di accertare, per i motivi espressi in premessa, l’importo di € 35.054,28 inerente i 

pagamenti per il servizio di refezione scolastica della Scuola primaria, alla risorsa 

n. 110/2/1, annualità 2024 del bilancio di previsione 2024-26; 

2. di accertare, per i motivi espressi in premessa, l’importo di € 10.986,50 inerente i 

pagamenti per il servizio di refezione scolastica della Scuola d’infanzia, alla risorsa n. 

111/3/1, annualità 2024 del bilancio di previsione 2024-26; 

 

3. di accertare, per i motivi espressi in premessa, l’importo di € 1.223,60 inerente i 

pagamenti per il servizio di trasporto scolastico, alla risorsa n. 130/2/1, annualità 2024 

del bilancio di previsione 2024-26; 

 

4. di accertare, per i motivi espressi in premessa, l’importo di € 4.492,10 inerente i 

pagamenti per il servizio di pre scuola alla Scuola primaria e post scuola alla Scuola 

primaria e secondaria, alla risorsa n. 112/2/1, annualità 2024 del bilancio di previsione 

2024-26; 

 

5. di dare atto che il programma degli incassi e dei pagamenti sopra riportato è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio dei relativi esercizi finanziari e con le 

regole di finanza pubblica; 

 

6. di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ed il parere di regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D.L.vo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. 

 

La Loggia, 19.06.2024  

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 

FIRMATO DIGITALMENTE 

ROSSO SABRINA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL       

FIRMATO DIGITALMENTE 

ROSSO SABRINA 

 


